



Chave de Acesso	Número NF-e	Versão
51-2401-21.073.786/0001-47-55-001-000.016.595-153.275.745-2	16595	4.00

Dados da NF-e

Modelo	Série	Número	Data de Emissão	Data/Hora de Saída ou da Entrada	Valor Total da Nota Fiscal
55	1	16595	12/01/2024 00:00:00-03:00	12/01/2024 17:54:03-03:00	4.377,20

Emitente

CNPJ	Nome / Razão Social	Inscrição Estadual	UF
21.073.786/0001-47	PETRO SAPPER CUIABA LTDA	135576695	MT

Destinatário

CPF	Nome / Razão Social	Inscrição Estadual	UF
230.190.931-04	WELLINGTON ANTONIO FAGUNDES		MT
Destino da operação	Consumidor final	Presença do Comprador	
1 - Operação Interna	1 - Consumidor final	1 - Operação presencial	

Emissão

Processo	Versão do Processo	Tipo de Emissão	Finalidade
0 - com aplicativo do Contribuinte	ACBrNFe	1 - Normal	1 - Normal
Natureza da Operação	Tipo da Operação	Forma de Pagamento	Digest Value da NF-e
VENDAS (CONSUMIDOR FINAL)	1 - Saída		QekKedKu5mUdO/ZsxWRX0q7m3GQ=

Situação Atual: AUTORIZADA (Ambiente de autorização: produção)

Eventos da NF-e	Protocolo	Data Autorização	Data Inclusão AN
Autorização de Uso	151240002962349	12/01/2024 às 16:54:04-04:00	12/01/2024 às 17:54:18

Dados do Emitente

Nome / Razão Social	Nome Fantasia
PETRO SAPPER CUIABA LTDA	PETRO SAPPER CUIABA LTDA
CNPJ	Endereço
21.073.786/0001-47	AV. GOV. JOAO PONCE DE ARRUDA, S/N
Bairro / Distrito	CEP
JARDIM AEROPORTO	78110-973
Município	Telefone
5108402 - VARZEA GRANDE	(65)3682-1247
UF	País
MT	1058 - BRASIL
Inscrição Estadual	Inscrição Estadual do Substituto Tributário
135576695	
Inscrição Municipal	Município da Ocorrência do Fato Gerador do ICMS

	5108402
CNAE Fiscal	Código de Regime Tributário
	3 - Regime Normal

Dados do Destinatário

Nome / Razão Social		
WELLINGTON ANTONIO FAGUNDES		
CPF	Endereço	
230.190.931-04	RUA DAS TULIPAS, 439	
Bairro / Distrito	CEP	
JARDIM CUIABA	78043-162	
Município	Telefone	
5103403 - CUIABA	(66)3411-5900	
UF	País	
MT	1058 - BRASIL	
Indicador IE	Inscrição Estadual	Inscrição SUFRAMA
09 - Não Contribuinte, que pode ou não possuir Inscrição Estadual no Cadastro de Contribuintes do ICMS		
IM	E-mail	

Dados dos Produtos e Serviços

Num.	Descrição	Qtd.	Unidade Comercial	Valor(R\$)
1	AVGAS 100 (GASOLINA DE AVIACAO)	353,0000	L	4.377,20

Código do Produto	Código NCM	Código CEST
11110801	27101251	0600300
Indicador de Escala Relevante	CNPJ do Fabricante da Mercadoria	Código de Benefício Fiscal na UF
Código EX da TIPI	CFOP	Outras Despesas Acessórias
	5667	
Valor do Desconto	Valor Total do Frete	Valor do Seguro

Indicador de Composição do Valor Total da NF-e		
1 - O valor do item (vProd) compõe o valor total da NF-e (vProd)		
Código EAN Comercial	Unidade Comercial	Quantidade Comercial
SEM GTIN	L	353,0000
Código EAN Tributável	Unidade Tributável	Quantidade Tributável
SEM GTIN	L	353,0000
Valor unitário de comercialização	Valor unitário de tributação	
12,4000000000	12,4000000000	
Número do pedido de compra	Item do pedido de compra	Valor Aproximado dos Tributos
	0	
Número da FCI		

ICMS Normal e ST

Origem da Mercadoria	
0 - Nacional	
Tributação do ICMS	
61 - Tributação monofásica sobre combustíveis cobrada anteriormente	
Quantidade tributada retida anteriormente	Alíquota ad rem do imposto retido anteriormente
353,0000	1,2200
Valor do ICMS retido anteriormente	
430,66	

PIS

CST		
01 - Operação Tributável (base de cálculo = valor da operação alíquota normal (cumulativo/não cumulativo))		
Base de Cálculo	Alíquota	Valor
4.377,20	0,6500	28,45

COFINS

CST		
01 - Operação Tributável (base de cálculo = valor da operação alíquota normal (cumulativo/não cumulativo))		
Base de Cálculo	Alíquota	Valor
4.377,20	3,0000	131,32

Detalhamento específico de combustível

Código do Produto da ANP	Descrição do Produto conforme a ANP	Percentual Gás Natural
320201001	AVGAS 100 (GASOLINA DE AVIACAO)	
Percentual do GLP derivado do petróleo	Percentual de Gás Natural Nacional	Percentual de Gás Natural Importado
Valor de Partida	Quantidade Combustível Faturada	UF de Consumo
		MT
CODIF		
Percentual do índice de mistura do Biodiesel (B100) no Óleo Diesel B instituído pelo órgão regulamentador		

Informações adicionais do produto

Descrição
"ICMS MONOFASICO RECOLHIDO ANTERIORMENTE CONFORME CONVENIO ICMS 15/2023"

Totais

ICMS

Base de Cálculo ICMS	Valor do ICMS	Valor do ICMS Desonerado	Valor Total do FCP
0,00	0,00	0,00	0,00
Valor Total ICMS FCP	Valor Total ICMS Interestadual UF Destino	Valor Total ICMS Interestadual UF Rem.	Base de Cálculo ICMS ST
			0,00

Valor ICMS Substituição	Valor Total do FCP retido por ST	Valor Total do FCP retido anteriormente por ST	
0,00	0,00	0,00	
Valor total da quantidade tributada do ICMS monofásico próprio		Valor total do ICMS monofásico próprio	
Valor total da quantidade tributada do ICMS monofásico sujeito a retenção		Valor total do ICMS monofásico sujeito a retenção	
Valor total da quantidade tributada do ICMS monofásico retido anteriormente		Valor total do ICMS monofásico retido anteriormente	
353,00		430,66	
Valor Total dos Produtos	Valor do Frete	Valor do Seguro	Valor Total dos Descontos
4.377,20	0,00	0,00	0,00
Valor Total do II	Valor Total do IPI	Valor Total do IPI Devolvido	Valor do PIS
0,00	0,00	0,00	28,45
Valor da COFINS	Outras Despesas Acessórias	Valor Total da NFe	Valor Aproximado dos Tributos
131,32	0,00	4.377,20	

Dados do Transporte

Modalidade do Frete
9 - Sem Ocorrência de Transporte

Volumes

Volume 1		
Quantidade	Espécie	Marca dos Volumes
0		
Numeração	Peso Líquido	Peso Bruto

Dados de Cobrança

Fatura

Número	Valor Original	Valor do Desconto
16595	4.377,20	0,00
Valor Líquido		
4.377,20		

Duplicatas

Número	Vencimento	Valor
001	20/01/2024	4.377,20

Formas de Pagamento

Ind. Forma de Pagamento.	Meio de Pagamento	Descrição do Meio de Pagamento	Valor do Pagamento
1 - Pagamento a prazo	1 - Dinheiro		4.377,20

Tipo de Integração Pagamento		CNPJ da Credenciadora	Bandeira da operadora	Número de autorização
------------------------------	--	-----------------------	-----------------------	-----------------------

Troco			

Informações Adicionais

XSLT: v4.0.6h

Formato de Impressão DANFE
1 - DANFE normal, retrato

Informações Complementares de Interesse do Contribuinte

Descrição
REF NA 45821 Valor Aproximado dos Tributos R\$ 1.931,66 (44,13%)

Dados de Nota Fiscal Avulsa

CNPJ	
Repartição Fiscal do Emitente	Matrícula do Funcionário
Nome do Funcionário	Fone / Fax
UF	Número do Documento Arrecadação
Valor Total do Documento Arrecadação	Data de Emissão do Documento Arrecadação
Data do Pagamento do Documento Arrecadação	